1

各 位

12 年 6 月 17 日
岡山県オリエンテーリング協会

理事長  佐藤旭一

１２年度上期理事会兼総会開催結果報告

 前略、平素は、オリエンテーリングの普及発展にご尽力賜りありがとうございます。
６月１６日開催されました首記結果を下記のとおりご報告いたします。
この結果を踏まえ１１年度にも増して一層の活性化につなぐべく県協会一丸となって活動を推進して

まいりますので、ご支援ご協力をお願いいたします。
 草々

記
１．日時
  ６月１６日（土） １３：３０～１６：００
２．場所
  倉敷市福田町古新田 ライフパーク倉敷 ２Ｆ第３会議室
３．出席者
  伊東氏、濱上氏、中野氏、大原氏、山縣氏、溝辺氏、下名、

（理事会欠席千田会長、堀氏、梶房氏、松田氏）
４．議事
 4.1．報告事項

(1).１１活動報告(資料：１１年度活動報告書、１１年度活動計画 FU 表、11 年度イベント運営者名
簿、11 年度イベント反省事項と次回改善策、主催(主管)イベント参加者推移、所有備品リスト)

(2).１１収支決算報告 (資料：１１年度収支決算報告書)
(1)～(2)項総括として『今年度新たにテレイン開拓による大会、子供向けイベント、初心者講習会
が開催され、引き続き活性化傾向にあり良好。新しい試みとして大会開催前日の準備後会員によ
る練習会を開催するようにしたが、これも好評であり今後も継続する。
引き続き「初心者に配慮したイベントであるとともに、経験者にも満足してもらえる大会」の志

向を踏襲するなかで、来年度｢ホスピタリティを持った愛好者を育てる｣課題に重点取り組みする。

会計収支はわずかではあるが 3 年連続で繰越金が生じ良好である。』旨報告…提案どおり了承
4.2．審議事項

(1).１２活動計画 (資料：１２年度活動計画書、１２年度活動計画表、大会・イベントの取り扱い)
※主催・主管イベントの基本スタンス

  初心者に配慮したイベントであるとともに、経験者にも満足してもらえる大会を志向し、ホス
ピタリティある愛好者を育て、かつ会員の資質向上を図る。

   ※協力イベントの基本スタンス
    オリエンテーリングの普及推進を図りスポーツ振興に寄与するため労を惜しまず随時対応する。
   主催イベント日程は本案をベースに関係施設と折衝し最終決定する旨確認し提案どおり決定

(2).１２収支予算 (資料：平成２４年度収支予算書、収支予算書モデルプラン改)
   提案どおり決定
 (3).規約改正 (資料：規約改案)
  社団法人日本オリエンテーリング協会が６月から公益社団法人に移行したことに伴う文言の変更

について審議…提案どおり決定
(4). 役員改選
 堀泉理事からの辞任申し出に対する了解と、吉村和子氏を後任理事にあてることについて審議…

提案どおり決定
 4.3．その他
  大会・イベントの取り扱い文書について、従来記述を簡潔に見直すことにした。(基本的内容変更無)

 以上
＜本信配布先＞  県協会メーリングリスト（報告書、計画書、細則等の資料は県協会サイト参照方）

ネット環境にない個人会員には主要資料を含め郵送(メール便)